



معاون برنامه‌ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش ضمن اعلام سهمیه ۱۸ هزار و ۳۹ نفری این وزارتخانه در آزمون فراگیر استخدامی دستگاه‌های اجرایی در آبان ۹۸ گفت: مابه‌التفاوت افزایش حقوقی دانشجومعلمین طبق احکام جدید با حقوق شهروبر واریز می‌شود.

علی الهیار ترکمن در گفت و گو با ایسنا درباره سهمیه وزارت آموزش و پرورش در آزمون استخدامی دستگاه‌های اجرایی کشور که قرار است طبق اعلام سازمان امور اداری و استخدامی در نیمه دوم آبان ماه ۱۳۹۸ به‌طور همزمان در سراسر کشور برگزار شود اظهار کرد: در این



مدیرکل دفتر تبلیغات و بازاریابی گردشگری وزارت میراث فرهنگی معتقد است: اگرچه تا به حال کمتر به «گردشگری معنویت» پرداخته‌ایم، اما این ظرفیت وجود دارد تا ایران را به قطب «گردشگری محرم» تبدیل کنیم.

محمدابراهیم لاریجانی پس از آن که اعلام کرد برنامه‌های «روز جهانی جهانگردی» با محور محرم قرار است برگزار شود و واکنش‌هایی به این تصمیم نشان داده شد، درباره ضرورت تقویت «گردشگری معنویت» در ایران و اهمیت آن در موضوع گردشگری، در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: محرم و واقعه عاشورا به قدری جاذبه دارد که اگر به خوبی در دنیا معرفی شود می‌تواند گردشگران زیادی را به خود جذب کند و خوشبختانه این رویداد با این که در بسیاری از کشورها اجرا می‌شود اما خاستگاه و اصالت مذهبی آن و گستردگی که در ایران دارد می‌تواند کشورمان را به قطب گردشگری محرم که یکی از ظرفیت‌های «گردشگری تعالی بخش» است، تبدیل کند.

وی گفت: یکی از انواع گردشگری که در دنیا به آن پرداخته می‌شود «گردشگری معنویت» است که ما در کشور کمتر به آن می‌پردازیم و یا برخی پروژه‌ها را در راستای آن با نام «گردشگری تعالی بخش» انجام داده‌ایم. هرچند در گردشگری زیارتی که یکی از بخش‌های گردشگری معنویت یا گردشگری تعالی بخش است، تجارب بسیار خوبی داریم و همه ساله

معاون وزارت آموزش و پرورش خبر داد:

## ۱۸ هزار سهمیه استخدامی برای آموزش و پرورش

آزمون ۱۸ هزار و ۳۹ نفر سهمیه داریم. وی افزود: از این تعداد ۱۲ هزار نفر طبق اساسنامه ماده ۲۸ دانشگاه فرهنگیان جذب می‌شوند که فارغ‌التحصیل دانشگاه‌های دیگر هستند و پس از پذیرفته شدن در آزمون، در دوره‌های یک ساله صلاحیت حرفه‌ای معلمی شرکت می‌کنند سپس وارد نظام آموزشی می‌شوند.

معاون برنامه‌ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه ۲۰۰۰ سهمیه خاص سیستم بلوچستان داریم که در جهت ارتقای عدالت آموزشی و تامین نیروی مورد نیاز این استان اخذ شده است، گفت: ۴۰۳۹ مجوز استفاده نشده سال‌های قبل نیز باقی مانده است که به سرجمع سهمیه‌های ما

افزوده می‌شود. دفترچه آزمون در اواخر شهریورماه منتشر می‌شود و تمام کسانی که به حرفه معلمی علاقه‌مند و حائز شرایط هستند می‌توانند ثبت نام و در آزمون شرکت کنند.

الهی‌ار درباره علت اعمال نشدن افزایش حقوق برای دانشجومعلمین که وعده آن در مرداد ماه داده شده بود نیز اظهار کرد: طبق برنامه، نگارش حقوق ارسال و فرایند صدور احکام انجام شد؛ قرار بود این افزایش با حقوق مرداد ماه اعمال شود اما از آنجا که ماهانه ۲۰ میلیارد تومان بار مالی دارد به دلیل کمبود نقدینگی در خزانه موفق نشدیم این کار را انجام دهیم ولی این مبالغ با حقوق شهروبر حتما واریز می‌شود و ظرف دو سه ماه معوقات را تسویه می‌کنیم.

مدیرکل دفتر تبلیغات و بازاریابی گردشگری وزارت میراث فرهنگی:

## ایران را قطب «گردشگری محرم» کنیم

گردشگران زیارتی زیادی را هم جذب می‌کنیم. لاریجانی افزود: در ایران ظرفیت‌های زیادی برای گردشگری تعالی بخش یا گردشگری معنویت وجود دارد که زیارت حرم‌های مطهر، رویدادهای مذهبی، محرم و رمضان تنها بخش‌های کوچکی از ظرفیت عظیم گردشگری معنویت یا گردشگری تعالی بخش است که باید شاخص‌ها و رویدادهای آن را شناسایی و

بستر بهره‌گیری از آن را فراهم کنیم. وی اجرای توره‌های محرم را اقدام ارزشمند در یزد دانست و اضافه کرد: این کار در راستای استفاده از ظرفیت‌های مختلف موجود در کشور که می‌تواند به رویدادی گردشگری تبدیل شود، انجام شده است. مدیرکل دفتر تبلیغات و بازاریابی گردشگری درباره حرکتی که در یزد شکل گرفته است، گفت: بیش از ده پانزده سال است که شاهد حضور گردشگران خارجی در ایام محرم در ایران هستیم ولی این کار در قالب اقدامی هدفمند و سازمان‌دهی شده در کمیته گردشگری مذهبی در یزد پی‌گیری می‌شود که اداره کل میراث استان و شهرداری با یکدیگر همکاری دارند و این ظرفیت می‌تواند هم به منظور تبلیغ در خارج از کشور و طراحی «تور محرم» و هم برای آشنایی گردشگران خارجی که در این ایام در ایران هستند، به کار گرفته شود.

وی افزود: در این طرح راهنمایان تور، روحانیون مسلط به زبان‌های خارجی، هیات‌ها و تکیه‌ها خودجوش با محوریت اداره کل میراث یزد فعالیت می‌کنند و گشت‌های درون یزد کاملاً رایگان برای گردشگران

برگزار می‌شود. به گفته لاریجانی، در پنج ماه نخست امسال حدود ۶۰ هزار گردشگر خارجی به یزد سفر کرده‌اند که در محرم امسال سه گروه جمعا به تعداد ۲۰۰ نفر از کشورهای ترکیه، اسپانیا و فرانسه ویژه محرم به این شهر سفر می‌کنند. گروه‌های دیگری هم در قالب سایر توره‌ها این روزها در یزد هستند که جذب این برنامه می‌شوند.

او یادآور شد: محرم سال گذشته ۱۲۳۵ نفر از ۲۲ کشور در قالب گروه‌های سازمان یافته توسط کمیته گردشگری مذهبی و معنوی یزد در مراسم محرم حاضر شدند. در یزد پیش از مراسم، برنامه آموزشی برای گردشگران می‌گذارند و راجع به امام حسین (ع) توضیح می‌دهند و افرادی که علاقه‌مند هستند در توره‌های طراحی شده ثبت‌نام می‌کنند. این اقدام یزد مشابه مراسم «یوم العباس» زنجان است که از کشورهای مختلف به طور خودجوش و بدون تور به ایران می‌آیند تا در مراسم یوم العباس شرکت کنند.

او گفت: قطعاً گردشگران خارجی که این روزها در ایران هستند رویداد محرم برایشان جذاب است و می‌طلبند مثل برنامه یزد ساماندهی شوند تا با سهولت و معرفت بیشتری در این رویدادها شرکت کنند. لاریجانی تاکید کرد: با توجه به این تجارب، ضرورت طراحی توره‌های ویژه محرم هم برای مسلمانان و هم برای سایر ادیان احساس می‌شود که برخی از دفاتر خدمات مسافرتی اقداماتی انجام داده‌اند، ولی کافی نیست.

گناهکاران تذکر ندهید اسلام به نسل بعد منتقل نمی‌شود. معاون فرهنگ، آموزش و تحقیقات ستاد احیاء امر به معروف و نهی از منکر تهران با بیان اینکه این فریضه طبق اصل هشتم قانون اساسی وظیفه همگانی است، تصریح کرد: در قانون حمایت از امرین به معروف آمده است که هیچ کس در هیچ مقامی حق ندارد از انجام این کار جلوگیری کند. وی افزود: اشاره و زبان بدن، اظهار ناراحتی، تذکر زبانی و زور از مراحل امر به معروف و نهی از منکر است که اقدامات اولیه با مردم و دستگیری و درگیری مربوط به مسئولین است. یگانه ضمن تقدیر از نیروی انتظامی و قوه قضاییه برای حمایت از امرین به معروف اظهار داشت: گاهی شکایاتی مبنی بر حمایت نشدن از سوی پلیس داریم که لازم است در این زمینه اقدامات مناسبی انجام شود البته نباید به اسم امر به معروف و نهی از منکر کار خودسرانه انجام نشود. معاون فرهنگ، آموزش و تحقیقات ستاد احیاء امر به معروف و نهی از منکر عنوان کرد: ستاد احیاء امر به معروف و نهی از منکر برای آموزش و حمایت از افراد متقاضی آمادگی دارد تا با اعزام اساتید به سراسر کشور روش و احکام در این زمینه را آموزش دهد زیرا همان‌طور که رهبر معظم انقلاب اسلامی تاکید کرده‌اند باید کاری کنیم که مردم این فریضه را مانند نماز بر خود واجب بدانند.

معاون ستاد احیاء امر به معروف و نهی از منکر تهران:

## خطر بی‌تفاوتی عمومی جامعه را تهدید می‌کند

کرده‌اند تذکر وظیفه همه مردم است که اگر انجام نشود، همانند مردم کوفه خواهیم شد، افزود: اگر مردم امر به معروف و نهی از منکر نکنند، رهبر جامعه هم حریف جلوگیری از گناهان نمی‌شود و ما امروز با ولی فقیه امتحان می‌شویم که تا چه میزان با ایشان همراهی می‌کنیم. یگانه با اشاره به اینکه امیر المومنین امر به معروف و نهی از منکر را همانند دریا معرفی می‌کند تاکید کرد: امام حسین (ع) شهید شد و به عقب نشینی نکرد این در حالی است که ما با شنیدن جمله مانند «به تو چه» مسیر را رها می‌کنیم؛ چرا در مقابل گناه سکوت می‌کنیم؟ سال هاست که به این فریضه کم لطفی کرده‌ایم در حالی که مانند نماز واجب است و برای امر خدا اذیت و تمسخر را تحمل کنید. وی با بیان اینکه عده این معتقدند که امر به معروف و نهی از منکر مردم را از دین دور می‌کند، تاکید کرد: مراجع اعظام تقلید بارها تکرار کرده‌اند که اگر درست و بر اساس احکام و اخلاق خوش تذکر دهید، دلخوری هم اشکالی ندارد. نمی‌توانیم برای ناراحت نشدن دیگران حکم خدا را حذف کنیم زیرا اگر به

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی مطرح کرد:

## بازار کاغذ آرام گرفته

تا پایان مهرماه ۱۳ هزار تن کاغذ وارد می‌شود



سیدعباس صالحی، وزیر فرهنگ و ارشاد در حاشیه جلسه کمیسیون فرهنگی مجلس با حضور در جمع خبرنگاران، اعلام کرد: «در ماه‌های اخیر آرامش نسبی در بازار کاغذ پدید آمده است و از التهابی که قبلاً وجود داشته، کاسته شده است». به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، او افزود: «اکنون کاغذهای آزاد از حالت کمبایی خارج شده‌اند و قیمت‌ها به سمت تعادل پیش می‌روند، همچنین برای مطبوعات و حوزه‌های نشر توزیع کاغذ دولت صورت گرفته است و شرایط متعادل‌تر شده است».

وزیر فرهنگ و ارشاد ادامه داد: «در پی دو الی سه ماه اخیر حدود ۵۶ هزار تن از سوی وزارت فرهنگ و ارشاد تامین کاغذ صورت گرفته است و در یک ماه و نیم آینده حدود ۱۳ هزار تن کاغذ مطبوعاتی به کشور وارد خواهد شد؛ به نظر می‌رسد که ما دوره ملتهب بازار کاغذ را پشت سر گذاشته‌ایم و به سمت شرایط آرام‌تر حرکت می‌کنیم و امیدواریم که در چند ماه آینده شاهد شرایط متعادل‌تری در بازار کاغذ مطبوعاتی و کتاب باشیم». صالحی گفت: «کاغذ شامل کالاهای اساسی نمی‌شود، صرفاً کاغذ کتاب و مطبوعات در این حیطه تلقی می‌شود و مسیر تخصیص ارز برای این موضوع در حال انجام شدن است تا به سمت موازنه بازار کاغذ پیش می‌رویم».

نمایشنامه نویس و کارگردان تئاتر:

## مدیران و مسئولان دغدغه تئاتر دینی ندارند

### وضعیت نگران کننده است



سیروس همتی نمایشنامه نویس و کارگردان تئاتر معتقد است طی سال‌های اخیر مدیران و مسئولان تئاتری دغدغه تولید و اجرای تئاترهای دینی را ندارند و این وضعیت نگران کننده است.

سیروس همتی نمایشنامه نویس، بازیگر و کارگردان تئاتر که در کارنامه فعالیت خود آثار متعددی را با موضوعات دینی و مذهبی نگاشته و کارگردانی کرده است، درباره اجرای اثری جدید در این زمینه به خبرنگار مهر گفت: گروه تئاتر «مانی» همواره سعی دارد تئاتر دینی را با نگاهی نو به موضوعات مذهبی تولید و اجرا کند اما خلاف سال‌هایی که این اتفاق رخ می‌داد، طی ۳ سال اخیر هیچ فرصتی برای گروه «مانی» مهیا نشد. وی یادآور شد: نمایش‌های «قربانی»، «هه دوچشم» و «یک شاخه گل سرخ» از جمله آثاری هستند که سبقه گروه تئاتر «مانی» را به لحاظ نوع نگاه نو به موضوعات مذهبی در تئاتر دینی نشان می‌دهد ولی متأسفانه شرایطی برای تولید و اجرای تئاتر دینی توسط این گروه فراهم نمی‌شود. همتی در ادامه سخنان خود تصریح کرد: دوره‌ای که برای مدیر مرکز هنرهای نمایشی و مسئولان تئاتر دینی دغدغه بود، گذشت. قبل‌ها ۲ تا ۳ ماه قبل‌تر از ماه محرم و سفر نمایش‌های ویژه این ایام به هنرمندان شناخته شده سفارش داده می‌شد و گروه تمرین‌های خود را آغاز می‌کرد.

این هنرمند تئاتر معتقد است در این شرایط مدیریتی همین که تئاتر دینی در ماه محرم و سفر اجرا می‌شود و چراغش همچنان روشن است، جای شکر دارد. وی با اشاره به اجراهای انگشت‌شماری نظیر «خورشید کاروان» و همچنین آثاری که هنرمندانی چون کوروش زارعی و سیدجواد هاشمی اجرا می‌کنند، متذکر شد: احساس خطر می‌کنم از این بابت که ژانر و گونه تئاتر دینی و مذهبی از دست برود، این شرایط نگران کننده است.